29.09.2020Г №716-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ ИТОГАХ ПРОВЕДЕНИЯ СМОТРА-КОНКУРСА
НА ЛУЧШУЮ ОРГАНИЗАЦИЮ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ВОИНСКОГО УЧЕТА И БРОНИРОВАНИЯ ГРАЖДАН, ПРЕБЫВАЮЩИХ В ЗАПАСЕ В АЛАРСКОМ РАЙОНЕ В 2020 ГОДУ

              Во исполнение Федерального закона от 31 мая 1996 года № 61-ФЗ «Об обороне», Федерального закона от 26 февраля 1997 года № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», в соответствии с Положением о воинском учете, утверждённым  постановлением Правительства Иркутской области от 27 ноября 2006 года №719, Методическими рекомендациями Генерального штаба ВС РФ по ведению воинского учета органами исполнительной власти субъектов РФ, органами местного самоуправления и организациями, Порядком проведения смотров-конкурсов на лучшую организацию осуществления воинского учета, проводимых органами военного управления ВС РФ, военными комиссариатами, органами исполнительной власти субъектов РФ и органами местного самоуправления, утвержденными приказом Министра обороны РФ от 18 июля 2014 года № 495, постановления администрации МО «Аларский район» от 03 марта 2020 года № 12-п «Об организации проведения смотра-конкурса на лучшую организацию осуществления воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе в Аларском районе в 2020 году»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. На основании протокола заседания комиссии по подведению итогов смотра-конкурса на лучшую организацию осуществления воинского учета на территории МО «Аларский район» по наибольшему количеству баллов:
Первое место присвоить МО «Александровск»;
Второе место присвоить МО «Иваническ»;
Третье место присвоить МО «Нельхай».
2. По итогам смотра-конкурса наградить грамотой и денежным призом следующих специалистов по воинскому учету:
1-е место МО «Александровск» - Завгородную Анну Павловну (3700р);
2-е место МО «Иваническ»- Горщарук Наталью Петровну (2000р);
3-е место МО «Нельхай»- Федорову Елену Георгиевну (1000р).
3.  Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Аларь» (Аюшинова И. В.).
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Мангутов Б. А.).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра района  А.В. Урбагаеву.

Мэр района
Р.В. Дульбеев

Подготовил:                                                                            А.И. Колесникова

Согласовано:                                                                          А.В. Урбагаева

                                                                                                 С.В. Яценко

                                                                                                 И.Д. Кречетова

                                                                                 Л. Р. Алексеева

[bookmark: _GoBack]